

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 12-04-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್.ಯು. ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆ ಮೂಡಂಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನೊಬ್ಬಳಿ ಮಗಳು ಇರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಕೂಡ ಮೂಡಂಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ 5 ಜನ ಸಹೋದರರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆನು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮರಣಾನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕುತ್ತಿದ್ದ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರು ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತಕಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಾಕಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಸಮಯ ನನ್ನ ಜನಕ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರು ಕುಟುಂಬ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಯಾವತ್ತೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವರೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಮೂಡಂಗಿಯ ದಾವಾ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ನಂಬರ್ 703 ಇರುತ್ತದೆ. ವಾರ್ಡ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರು ನಾವು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಒಂದೇ ಮನೆಗೆ ಎರಡು ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇರುತ್ತದೆ.

2. ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರರಿಗೆ ನಾನು ಔಷದೋಪಚಾರ ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸದ್ರಿ ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಲಭಿಸಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚತುರ್ಗಡಿ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಿಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಚತುರ್ಗಡಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ತಯಾರಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗ ಮಂಜುನಾಥ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉಳಿದ 0-5-0 ಕ್ಷೇತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಮಾವ ಜೀವಂತವಿದ್ದಾಗ 0-3-0 ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಮಂಜುನಾಥನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಉಳಿದ 0-2-0 ದಾರಿ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾವ 0-3-0 ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ದತ್ತಕ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗನ ಪರವಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿನ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 21-04-1989 ನ್ನು ನನ್ನ ಮಾವ ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರು ನನ್ನ ಮಗ ಮಂಜುನಾಥನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನಾನು 2ನೇ ತರಗತಿನಕ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿನ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 21-04-1989 ನ್ನು ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಓದಿಸಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ವಕೀಲರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಧ್ಯಾಯಪ್ಪ ಹರಿಕಂತ್ರ, ಗೇಲಪ್ಪ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾಕರ್ಸಿ ವಕೀಲರು ದಸ್ತೂರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು.

4. ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 26-08-1995 ರಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಯಾವಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ಅವರು ಮೂಡಂಗಿಯ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆತನ ಅಂತ್ಯಸಂಸ್ಕಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಮಂಜುನಾಥ ನೆರವೇರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತನ ಪಿತ್ರಕಾರ್ಯವನ್ನು ನಾವು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ ನೆರವೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಮೃತಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಕುಮಟಾ