

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 23-08-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್.ಯು. ವಕೀಲರಿಂದ-

6. ನಾನು ಮೂಡಂಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾ.ಕೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮೂಡಂಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾ.ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

- 10 -

ಮೂ. ದಾ. ನಂ. 109/15

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 1

7. ನನ್ನ ಸಾಕು ತಂದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರ ತಂದೆ - ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಕಾಂಜಾ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ನಿ.ಪಿ. 11 ರಲ್ಲಿ ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರ ವಿಳಾಸ ಗೋಕರ್ಣ ಗ್ರಾಮ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ನಂ. 104 ರಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರು ಮನೆ ನಂ. 104 ಎ ಅಥವಾ 104 ಬಿ ರಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುವ ನಿ.ಪಿ. 12 ರಲ್ಲೂ ಕೂಡ ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರ ವಿಳಾಸ ಗೋಕರ್ಣ ಗ್ರಾಮ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

8. ನಿ.ಪಿ. 13 ಮತ್ತು 14 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಯಾಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. 15 ರಲ್ಲಿ ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರ ವಿಳಾಸ ತಡಡಿ ಗೋಕರ್ಣ ಗ್ರಾಮ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳ ಮೂಡಂಗಿ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

9. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕಂದಾಯ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತೆ ಯಾವತ್ತೂ ಅನಂತ ಇವರ ದೇಖಿರೇಖಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರ ನೆರವೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 21-04-1989 ರ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಂತೆ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ

