

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 24-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಂ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ-

ನಾನು ಮೂಡಂಗಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಮಂಜುನಾಥ ಚಂದ್ರ ಹರಿಕಾಂತ ವಾದಿಯ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೂಡಂಗಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ 103 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 103/ಅ ದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ವಾಸವಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ಅವರ ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 103 ಮತ್ತು 103/ಅ ಪರಸ್ಪರ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡೂ ಮನೆಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿದ್ದು, ವಿಭಜನೆಯ ಮೂಲಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 103 ಮತ್ತು 103/ಅ ಮೂಲತಃ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಸಣ್ಣ ಬೋಗಿ ಹರಿಕಂತ್ರ ಎಂಬುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ

ಮರಣಾನಂತರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮನೆ ನಂ. 103 ರ ದಾಖಲಾತಿಯು ಸುಮಾರು 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮನೆ ನಂ.103 ಸ.ನಂ. 1482/1 ರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಸ.ನಂ. 1482/1 ಗೋಕರ್ಣಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸ.ನಂ. 1482/1 ರ ಪಹಣಿಪತ್ರಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 1482/1 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 0-8-0 ಗುಂಟೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ.

ಮನೆ ನಂ. 103 ರ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರ ನಡುವೆ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇದ್ದು ನಾನೂ ಸಹ ಅದರಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರಳಾಗಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಒಟ್ಟು 0-10-0 ಗುಂಟೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸನ್ 1993 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮೂ.ದಾ. ನಂ. 88/1992 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿಯ ಮೇರೆಗೆ ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನಲ್ಲಿ 0-5-0 ಗುಂಟೆ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಂತೆ ಸದರಿ 0-5-0 ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನಮೂದು ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರು ಮನೆ ನಂ. 103/ಅ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ರೀತ್ಯಾ ಅವರುವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆ ನಂ. 102 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರು ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಹಾಲಿ ವಾದಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ

ದಾಖಲಾದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾದಿ ವಾಸವಿರುವ ಮನೆ ನಂಬರನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ವಾಸವಿರುವ ಮನೆಯು ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರಿಗೆ ನಿಷ್ಕಲಾದ 0-5-0 ಗುಂಟೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರ 0-5-0 ಗುಂಟೆ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರ 0-5-0 ಗುಂಟೆ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ನಾನು ವಾಸವಿರುವ ಮನೆ ಹಾಗೂ ವಾದಿ ವಾಸವಿರುವ ಮನೆಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಕಂಪೌಂಡ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಮಗ ಮಂಜುನಾಥ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಕುಮಟಾದ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೂ. ದಾ. ನಂ. 24/2020 ರೀತ್ಯಾ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮೂ.ದಾ. ನಂ. 52/2003 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿಯಂತೆ 0-3-0 ಗುಂಟೆ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ಇವರು ವಾದಿಯ ಮಗನಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನಿಷ್ಕಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ

