

ಮೂ. ದಾ. ನಂ. 109/2015

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.2

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 02-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆವರಣದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಇತರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅಧಿಕೃತ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಅದೇ ರೀತಿಯಾದಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಕುಮಟಾದಲ್ಲಿ ವಕೀಲ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕೆ.ಎನ್.ನಾಯ್ಡು ಎಂಬುವವರ ಬಳಿ ನಾನು ಕಾರಕೂನನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದ್ರಿ ವಕೀಲರ ಬಳಿ 1985 ರಿಂದ 1998 ರವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕೆ.ಎನ್.ನಾಯ್ಡು ರವರು ಖ್ಯಾತ ವಕೀಲರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆ.ಎನ್.ನಾಯ್ಡು ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಹಣವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಕೆ.ಎನ್.ನಾಯ್ಡುರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನೂ ಸಹ ಅವರೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದೇನು.

ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ಅವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ 1996-97 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಆ ಮೂಲಕ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಏಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಕೀಲರೊಂದಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನರಸಿಂಹ ವೆಂಕಟಾ ಗೌಡಾ ಎಂಬುವವರು ಈಗಿನ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆವರಣದ ಬಳಿ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ವಿಲ್‌ನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಇತರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹೇಗೆ ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ರವರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ ಪಡೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ವಿಲ್‌ನಾಮೆ ಬರೆದ ನರಸಿಂಹ ಗೌಡರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ವಿಲ್‌ನಾಮೆ ಬರೆದ ದಿನದಂದೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಉಪ-ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಮಯ ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01-00 ರಿಂದ 01-10 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಹಾಗೂ ಇತರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ನರಸಿಂಹ ಗೌಡರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನರಸಿಂಹ ಗೌಡರು ಸ್ವತ್ತಿನ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಯನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತೆರೆದಿತ್ತು. ನಾನು ಉಪ-ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಗೆ ನರಸಿಂಹ ಭಟ್ಟ ರವರು ಬರಲು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಉಪ-ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿ ತಾಲೂಕು ಕಛೇರಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ಉಪ-ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ರವಿ ಗಿರೀಶ ಗಿರಿಯನ್ ಇದ್ದು, ಇತರ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಉಪ-ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ವಿಲ್‌ನಾಮೆಯ ಬರವಣಿಗೆ ಮುಗಿದಿತ್ತು. ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ ನರಸಿಂಹ ವೆಂಕಟಾ ಗೌಡಾ ಎಂಬುವವರು ಮೊದಲು ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನಂತರದಲ್ಲಿ ರವಿ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ನಂತರ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಪ-ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಇದ್ದೇನು. ಉಪ-ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದ ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 15 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ

ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೋದ ನಂತರ ಹಾಗೂ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ನಡುವಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಉಪ-ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿ ಈಗಿನ ತಹಶೀಲದಾರ ರವರ ಕಛೇರಿ ಇರುವ ಆವರಣದ ಎಡಭಾಗದ ಒಂದು ಪಾಶ್ಚಾತ್ಯ ಇತ್ತು. ನೋಂದಣೆಗೆ ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಕಛೇರಿಯ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಉಪ-ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯ ಬಳಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ರವಿ ಗಿರಿಯನ್‌ನವರು ನನ್ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ನನಗೆ ರವಿ ಗಿರಿಯನ್‌ರವರ ಪರಿಚಯ ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ದಿನದ ಪೂರ್ವದಿಂದಲೂ ಇತ್ತು. ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ರವರೂ ಸಹ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಾನು, ರವಿ ಗಿರಿಯನ್ ಮತ್ತು ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರರವರು ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ನಿಂತಿದ್ದೇವು.

ನಾನು ಉಪ-ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಛೇರಿಯ ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಉಪ-ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ರವರು ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ ಸುಮಾರು 4 ರಿಂದ 5 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ವಿಲ್‌ನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ವಿಲ್‌ನಾಮೆ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಬರೆದು, ನೋಂದಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ ರವಿ ಗಿರಿಯನ್‌ನವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ ರವರು ವಿಲ್‌ನಾಮೆಗೆ 4-5 ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ರವಿ ಗಿರಿಯನ್ ಮತ್ತು ಅನಂತ ಹರಿಕಂತ್ರ

ರವರು ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯ ಬಳಿ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ನರಸಿಂಹ ಗೌಡ ರವರು ಸಹ ಉಪ-
ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯ ಕಾರಿಡಾರ್ ನ ಬಳಿ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಉಪ -
ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ
ನಾವು 10-15 ನಿಮಿಷ ಹೊರಗೆ ನಿಂತಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ನಿಂತಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಉಪ-
ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯ ಬಳಿ ಇತರ ಜನರು ಇದ್ದರು. ವಿಲ್‌ನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಂದಣಿ
ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಹರಿಕಂತ್ರ
ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಲ್‌ನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ 7 ರ ವಿಲ್‌ನಾಮೆಯು ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಭೋಗಸ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪ್ರಭಾವಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ

